BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03
CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 86.808.243/0001-76

CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
SERGIPE

CONTRATO 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA- PILARES DA
GARAGEM, COBERTURA, MURO FGB/ARQUIVO, IMPERMEABILIZAÇÃO

LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA PERÍODO: 27/01/2023 ATÉ 26/02/2024

QUANTIDADE VALOR (R$) (%) MEDIDO

ITEM DESCRIÇÃO Und

TOTAIS GERAL R$ 2.573.133,24 R$ 298.150,38 R$ 103.101,07 R$ 401.251,45 2.171.881,79 4,01% 15,59%

Quantidad
e

contratada
Acumulada

Anterior Do Período
Acumulada

até o
período

Saldo a
Medir Preço Unitário R$ Valor Contratado R$ Acumulado

Anterior Do Período Acumulado até o
Período Saldo a Medir Período Até o Período

01 SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO R$ 144.659,46 R$ 25.940,89 R$ 5.254,21 R$ 31.195,09 R$ 113.464,37 3,63%
01.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 131.027,59 R$ 15.186,10 R$ 5.254,21 R$ 20.440,30 R$ 110.587,29 4,01%

2 REFORMA PILARES DA GARAGEM R$ 4.405,85 R$ -   R$ 452,70 R$ 452,70 R$ 3.953,15 10,27%
02.01 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 209,88 R$ -   R$ 4,35 R$ 4,35 R$ 205,53 2,07%

02.05 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS R$ 448,35 R$ -   R$ 448,35 R$ 448,35 R$ -   100,00%

3 COBERTURA R$ 1.306.062,68 R$ 171.013,79 R$ 78.506,29 R$ 249.520,09 R$ 1.056.542,59 6,01%
03.01 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 337.739,64 R$ 27.071,82 R$ 9.974,84 R$ 37.046,67 R$ 300.692,98 2,95%

03.02 COBERTURA R$ 947.291,19 R$ 141.060,65 R$ 68.531,45 R$ 209.592,10 R$ 737.699,08 7,23%

6 REFORMA DO MURO E DA CALÇADA DO FGB R$ 841.158,00 R$ 91.600,64 R$ 18.887,87 R$ 110.488,51 R$ 730.669,49 2,25%
06.01 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 59.109,60 R$ 2.709,49 R$ 2.537,20 R$ 5.246,70 R$ 53.862,90 4,29%

06.03 REVESTIMENTO R$ 22.736,90 R$ -   R$ 2.702,25 R$ 2.702,25 R$ 20.034,65 11,88%

06.05 PAVIMENTAÇÃO R$ 316.039,86 R$ 88.891,15 R$ 13.648,41 R$ 102.539,56 R$ 213.500,30 4,32%

21,56%
15,60%
15,60%
15,60%
15,60%

10%
2%

100%
100%
100%

19,10%
10,97%
44,83%

63%
75,00%
31,21%
48,59%

48,59%
22,13%

30,53%

22,01%
85%

13,14%
8,88%
14%

13,94%
9,93%

9,92%
12%

62%

62%

15%
32,45%

14%

01.01.001 Equipe Dirigente un 1,00 0,1159 0,0401 0,1560 0,84 R$ 122.443,09 R$ 122.443,09 R$ 14.191,15 R$ 4.909,97 R$ 19.101,12 R$ 103.341,97 4,01%
01.01.002 Manutenção do Canteiro un 1,00 0,1159 0,0401 0,1560 0,84 R$ 5.997,57 R$ 5.997,57 R$ 695,12 R$ 240,50 R$ 935,62 R$ 5.061,95 4,01%
01.01.003 Equipamentos de Apoio à Produção un 1,00 0,1159 0,0401 0,1560 0,84 R$ 2.586,93 R$ 2.586,93 R$ 299,83 R$ 103,74 R$ 403,56 R$ 2.183,37 4,01%

02.01.004
Remoção de tubulações (tubos e conexões) de água fria, de forma
manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 m 7,50 0,00 7,50 7,50 0,00 R$ 0,58 R$ 4,35 R$ -   R$ 4,35 R$ 4,35 R$ -   100,00%

02.05.001 Tubo pvc dn 100 mm para drenagem - fornecimento e instalacao m 7,50 0,00 7,50 7,50 0,00 R$ 59,78 R$ 448,35 R$ -   R$ 448,35 R$ 448,35 R$ -   100,00%

03.01.001 Remoção de impermeabilização com manta asfáltica m2 2.770,71 973,37 268,68 1.242,05 1.528,66 R$ 7,97 R$ 22.082,56 R$ 7.757,76 R$ 2.141,38 R$ 9.899,14 R$ 12.183,42 9,70%
03.01.002 Remoção de impermeabilização com manta aluminizada m2 44,61 0,00 28,09 28,09 16,52 R$ 7,97 R$ 355,54 R$ -   R$ 223,88 R$ 223,88 R$ 131,66 62,97%
03.01.003 Remoção de impermeabilização de manta existente nos rufos m2 1.285,12 613,98 349,90 963,88 321,24 R$ 7,97 R$ 10.242,41 R$ 4.893,42 R$ 2.788,70 R$ 7.682,12 R$ 2.560,28 27,23%
03.01.004 Demolição de Proteção mecânica m2 4.055,83 905,52 360,12 1.265,64 2.790,19 R$ 10,14 R$ 41.126,12 R$ 9.181,97 R$ 3.651,62 R$ 12.833,59 R$ 28.292,53 8,88%
03.01.010 Coleta e carga manuais de entulho m3 206,18 73,58 26,60 100,18 106,00 R$ 20,33 R$ 4.191,64 R$ 1.495,88 R$ 540,78 R$ 2.036,66 R$ 2.154,98 12,90%

03.01.011
Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia
pavimentada (densidade=1,5t/m³) tkm 4.639,13 1.655,62 598,56 2.254,18 2.384,95 R$ 1,05 R$ 4.871,09 R$ 1.738,40 R$ 628,49 R$ 2.366,89 R$ 2.504,20 12,90%

03.02.001

Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com
não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer,
exceto proteção mecânica m2 4.100,44

835,11 416,78 1.251,89 2.848,55
R$ 146,37 R$ 600.181,40

R$ 122.235,05 R$ 61.004,09 R$ 183.239,14 R$ 416.942,26 10,16%

03.02.002
Impermeabilização - Proteção mecânica de superficie com
argamassa cimento e areia, traço 1:3 m3 123,01 18,14 8,94 27,08 95,93 R$ 791,45 R$ 97.356,26 R$ 14.356,90 R$ 7.075,56 R$ 21.432,47 R$ 75.923,80 7,27%

03.02.006 Ralo hemisférico em fº fº, tipo abacaxi Ø 100mm un 48,00 31,00 10,00 41,00 7,00 R$ 45,18 R$ 2.168,64 R$ 1.400,58 R$ 451,80 R$ 1.852,38 R$ 316,26 20,83%

06.01.003 Remoção de piso em Pedra Portuguesa m2 459,04 0,00 62,55 62,55 396,49 R$ 29,93 R$ 13.739,07 R$ -   R$ 1.872,12 R$ 1.872,12 R$ 11.866,95 13,63%
06.01.004 Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018 m2 1.147,60 150,00 10,00 160,00 987,60 R$ 3,84 R$ 4.406,78 R$ 576,00 R$ 38,40 R$ 614,40 R$ 3.792,38 0,87%
06.01.011 Coleta e carga manuais de entulho m3 143,67 0,00 14,26 14,26 129,41 R$ 20,33 R$ 2.920,81 R$ -   R$ 289,91 R$ 289,91 R$ 2.630,91 9,93%

06.01.012
Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia
pavimentada (densidade=1,5t/m³) tkm 3.232,52 0,00 320,74 320,74 2.911,78 R$ 1,05 R$ 3.394,15 R$ -   R$ 336,78 R$ 336,78 R$ 3.057,37 9,92%

06.03.001
Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) -
Revisado 08/2015 m2 18,67 0,00 11,50 11,50 7,17 R$ 7,23 R$ 134,98 R$ -   R$ 83,15 R$ 83,15 R$ 51,84 61,60%

06.03.002
Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 -
1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm m2 18,67 0,00 11,50 11,50 7,17 R$ 40,39 R$ 754,08 R$ -   R$ 464,49 R$ 464,49 R$ 289,60 61,60%

06.03.003

Pastilha ceramica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo,
aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive
emboço (ou similar) m2 98,12

0,00 14,88 14,88 83,24
R$ 144,80 R$ 14.207,78

R$ -   R$ 2.154,62 R$ 2.154,62 R$ 12.053,15 15,17%

06.05.001

Piso em pedra portuguesa assentado sobre argamassa seca de
cimento e areia, traço 1:3, rejuntado com cimento comum.
af_05/2020 m2 459,04

0,00 62,55 62,55 396,49
R$ 218,20 R$ 100.162,53

R$ -   R$ 13.648,41 R$ 13.648,41 R$ 86.514,12 13,63%

AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA

__________________________________________________
Engº SERGIO HENRIQUE MELO PINTO

Crea Nº 2707045136
Responsável Técnico

		2024-06-06T11:49:12-0300
	SERGIO HENRIQUE PINTO MELO:45102686534

		2024-06-06T12:10:58-0300